
 

 

Informační servis města Smiřice • www.mestosmirice.cz • číslo 4/2018 • vyšlo 10.12.2018 

 
Městský úřad Smiřice Vám přeje 

vánoční svátky protknuté pohodou 
a láskou a v roce 2019  

hodně štěstí, zdraví a osobních 
úspěchů. 

UPOZORNĚNÍ NA PARKOVÁNÍ VOZIDEL  
A PRŮJEZDNOST KOMUNIKACÍ 

S nastávajícím zimním obdobím a s ním spojenou zimní údržbou 
komunikací (silnic i chodníků) upozorňujeme řidiče parkujících 
vozidel na zákaz parkování na chodnících, a v případě parkování 
u krajnice na průjezdnost komunikací, tzn. parkování na jedné 
straně komunikace za dodržení podmínek zák. č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích.  

Nedovolené parkování na chodnících nebo oboustranné parková-
ní vozidel znemožňuje jednak zimní údržbu (posyp nebo prohrno-
vání komunikací), ale také i pravidelný svoz odpadu.  

Děkujeme za pochopení a dodržování pravidel parkování. 

Ing. Petr Filip, vedoucí odboru správy majetku a ŽP 

ODPADY 
 

UZAVŘENÍ SBĚRNÉHO DVORA  
 

Sběrný dvůr na Zderazi bude naposledy otevřen ve středu 
18. 12. 2018, a znovu se jeho brána otevře v sobotu 5. 1. 2019.  
 

VÝVOZ A TŘÍDĚNÍ ODPADŮ NA PŘELOMU ROKU 
Vývoz komunálního odpadu bude přes svátky vánoční probíhat 
standardně ve středu bez ohledu na státní svátky, jen první led-
nový vývoz bude posunut o jeden den, tedy na čtvrtek 3. ledna 
2019. 
 

NOVÉ POPELNICE NA DROBNÝ KOV 
Nově přibyly popelnice na drobné kovy (např. plechovky), nachá-
zejí se u ZUŠ a na sídlišti Gen. Govorova u kotelny. Bohužel zatím 
jsou plné všeho možného, jen ne kovů. Proto jestli nedojde 
k zlepšení třídění, tak místo rozšiřování popelnic na každé stano-
viště tříděných odpadů budou i tyto dvě zrušeny.  

Pokud si někdo snižuje svůj komunální odpad tím, že ho cpe všu-
de možně, tak docílí jen toho, že tato místa se budou rušit a bude 
se zvyšovat poplatek za odpad, do kterého se promítá veškeré 
odpadové hospodářství obce. Snížení ceny se dá docílit opravdu 
jen poctivým tříděním, či nevytvářením odpadů a tím méně časté-
ho svozu. 

Barbora Luxová, referentka odboru správy majetku a ŽP 

ÚHRADA MÍSTNÍCH POPLATKŮ 
Poplatky za psy a odvoz popelnic lze hradit na pokladně 

Městského úřadu Smiřice od 2. 1. do 29. 3. 2019. 
 
 

Výše všech poplatků zůstává stejná jako v roce 2018. Na pokladně 
lze provést úhradu i bezhotovostně prostřednictvím platebního 
terminálu. 
 

INFORMACE KE SVOZOVÝM ZNÁMKÁM 
Svozová známka, která je vydána při zaplacení poplatku za svoz 
odpadu, platí 1 kalendářní rok, a to od 1. 1. do 31. 12., nikoliv 
tedy ode dne zaplacení poplatku na dalších 365 dní.  

V termínu od 1. 1. do 31. 3. je občan povinen zaplatit svoz na další 
rok, a v tomto období také svozová firma toleruje, že na popelnici 
není nalepena nová známka na příslušný rok. První dubnový svoz 
už ale neprovede, a občan, pokud nezaplatí, se tak automaticky 
dostává do role dlužníka a úřad po něm začne poplatek vymáhat.  

Apelujeme tedy na včasnou úhradu poplatku, předejdete tím 
zbytečným komplikacím.  

PRACOVNÍ DOBA ODBORŮ MĚÚ SMIŘICE  
V ZÁVĚRU PROSINCE 

Výpisy z Katastru nemovitostí budou v době uzavření odboru 
správy majetku (Czech Point – pí Ryšavá) vydávány na podatelně.  

Poslední platby v hotovosti budou ekonomickým odborem přijí-
mány v pátek 28. 12. do 10 hodin.  

 

Za svatební obřad v obřadní síni (Erbovní sál) se v těchto termí-
nech správní poplatek ve výši 1 000 Kč neplatí.  

Za obřad v Kapli Zjevení Páně je stanoven poplatek 3 630 Kč 
(plus správ. popl. 1 000 Kč) – platí se vždy, stanovené oddávací 
dny pro kapli neplatí. Za obřad na jiném místě (park, soukromé 
objekty a pod.) se platí pouze správ. poplatek ve výši 1 000 Kč. 

Více informací obdržíte na matrice, tel. 495 809 023. 

 4. a 18. ledna 
 1. a 15. února 
 1., 15. a 29. března 
 26. dubna 
 17. a 31. května 
 14. a 28. června 

 12. a 26. července 
 9. a 23. srpna 
 6. a 20. září 
 4. a 18. října 
 1. a 15. listopadu 
 6. a 13. prosince NOVÝ ŽELEZNIČNÍ JÍZDNÍ ŘÁD NA ROK 2019 

 
 

V neděli 9. 12. 2018 vstoupil v platnost nový železniční jízdní řád 
pro rok 2019. Přehled nejvýznamnějších změn na území Králové-
hradeckého kraje naleznete na webu města Smiřice v odkazu 
Aktuality z úřadu. 

Nové jízdní řády jednotlivých tratí jsou zveřejněny na webu Sprá-
vy železniční dopravní cesty a také na webu Královéhradeckého 
kraje v sekci Doprava > Veřejná doprava > Jízdní řády.  

Připomínky a jiné podněty k novým jízdním řádům můžete zasílat 
na Městský úřad Smiřice buď e-mailem na adresu podatel-
na@mestosmirice.cz, nebo písemně na adresu Palackého 106, 
503 03 Smiřice nejpozději do pátku 25. ledna 2019. 

Obdržené připomínky posoudí Královéhradecký kraj a zapracuje 
je do návrhu jízdního řádu pro rok 2020. 

ze Smiřic a Holohlav se uskuteční 9. února 2019. 
 

Ohledně účasti mohou rodiče kontaktovat matriku MěÚ Smiřice, 
tel. 495 809 023, e-mail: koldrtova@mestosmirice.cz. 

K četným dotazům rodičů ohledně účasti dalších příbuzných 
upřesňujeme: ačkoliv pozvánka na vítání je určena do jejich 
rukou, jsme rádi, když se vítání účastní i prarodiče a další příbuz-
ní. Je to vlastně první slavnostní obřad v životě dítěte, a my by-
chom rádi, aby si hezkou vzpomínku na něj odnášela celá rodina. 
 

L. Reichová, správní odbor MěÚ Smiřice 

za rok 2018 se uskuteční  

v pondělí 25. 3. 2019 v době od 8 do 11.30 a od 12.30 do 17 hod. 

 v zasedací místnosti MěÚ Smiřice. 



 

 

 

Smiřický infoservis   
 

 

11. 12. od 17 hod. – VÁNOČNÍ KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ SMIŘICE 
Kaple Zjevení Páně, vstupné dobrovolné  
 

12. 12. od 18 hod. – ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 
Celé Česko zpívá koledy a Smiřice se letos také přidají. Přijďte si 
na náměstí Míru zazpívat, ochutnat svařák a předvánoční atmo-
sféru. 
 

13. 12. od 19 hod. – VÁNOČNÍ KONCERT 
Rybova Mše vánoční a vánoční písně v podání Smíšeného pěvec-
kého sboru Smetana, varhanní doprovod Václav Uhlíř. Kaple Zje-
vení Páně – vstupné 150 Kč 
 

Koncert Jaroslava Svěceného, který se měl konat 19. 12. v Kapli 
Zjevení Páně, je ze zdravotních důvodů ZRUŠEN. Za lístky zakou-
pené osobně bude vrácena hotovost, majitelé nechť se domluví 
na tel. č. 602 316 525 (pí Chmelařová), částky poukázané na účet 
budou vráceny zpět převodem. 
Děkujeme za pochopení. 
 
Akce v roce 2019: 
 

5. 1. od 20 hod. – MYSLIVECKÝ PLES (MS Smiřice) 
 

11. 1. od 20 hod. – MYSLIVECKÝ PLES (MS Skalice) 
 

19. 1. od 20 hod. – MYSLIVECKÝ PLES (MS Smržov)    

25. 1. od 20 hod. – MYSLIVECKÝ PLES (MS Okrouhlík – Rusek) 
 

1. 2. od 20 hod. – MYSLIVECKÝ PLES (OMS Hradec Králové) 
 

19. 2. od 20 hod. –  PLES OBCE SKALICE  
 

Vstupenky na výše uvedené plesy prodávají pořadatelé. 
 

15. 2. od 20 hod. – PLES KULTURNÍHO STŘEDISKA DVORANA   
Hraje kapela Medium. KD Dvorana – vstupné 150 Kč. Předprodej 
vstupenek bude zahájen 2. 1. 2019.  
 

17. 2. od 15 hod. – DĚTSKÝ KARNEVAL VOSA JEDE 
Pořad plný humoru, dětských písniček a soutěží. KD Dvorana  – 
vstupné děti 20 Kč, dospělí 40 Kč.  
 

2. 3. od 19 hod. – RETRO ZÁBAVA VE STYLU 80.–90. LET 
Taneční zábava s dobovou tombolou a retro cenami. KD Dvorana 
– vstupné 150 Kč, v retro oblečení 100 Kč. 
 

16. 3. od 19 hod. – ČARODĚJKY V KUCHYNI 
Co se stane, když osud svede dvě zralé ženy, které se dlouhá léta 
nenávidí, do televizní kuchařské show? Hrají: Sandra Pogodová, 
Michaela Dolinová, Vincent Navrátil a Milan Duchek, režie: Roman 
Štolpa. KD Dvorana – datum předprodeje bude upřesněno. 
 

23. 3. od 17 hod. – ZPÍVÁME PRO UNICEF 
Koncert Smíšeného pěveckého sboru SMETANA a Dětského pě-
veckého sboru JIZERKA Semily. Výtěžek z tohoto koncertu bude 
věnován Dětskému fondu Unicef. Kaple Zjevení Páně – vstupné 
dobrovolné. 
 

23. 3. od 20 hod. – MYSLIVECKÁ ZÁBAVA 
V KD Dvorana pořádá MS Labská rovina Smiřice. 
 

Předprodej vstupenek na všechny akce v Městském informačním 
centru ve Smiřicích (proti kapli) vždy v PO a ST 8.00–11.30 a 12.00
–16.00 hodin. Informace na tel. č. 602 316 525 nebo e-mailu kultu-
ra@mestosmirice.cz. 
 
 
 

 
 

Vážení příznivci Smiřických svátků hudby, 

dovolujeme si Vás informovat, že jsme bohužel nuceni zrušit ná-
sledující ročník v roce 2019. Důvodem této skutečnosti je lékařský 
zákrok, který musí v lednu Jaroslav Svěcený podstoupit. Tento 
zákrok si vyžádá delší období rekonvalescence. 

Proto, prosím, pochopte, že nechceme realizovat ročník 2019 bez 
mistrovy přítomnosti. 

Popřejme mu, prosím, společně brzké uzdravení a těšte se s námi 
na ročník 2020. 

Abyste nebyli ochuzeni o hudební prožitky v naší zámecké barokní 
kapli, připravujeme pro Vás v nejbližším období sérii koncertů. 
Proto sledujte nadále náš web i FB, kde Vás budeme aktuálně 
informovat o programové nabídce. 

Bc. Luboš Tuzar, starosta města  

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
se ve Smiřicích uskuteční v sobotu 5. ledna 2019. 
Výtěžek, který věnujete koledníkům do kasiček, roz-
dělí její pořadatel Charita Česká republika na zajištění 
rané péče Sluníčko, domácí hospicovou péči 
a odborné sociální poradenství. 

ZMĚNA PRAKTICKÉHO LÉKAŘE  
 

Od 1. ledna 2019 dochází ke změně praktického lékaře ve 
zdravotním středisku ve Smiřicích. Za odcházejícího 
MUDr. Karla Berana přebírá ordinaci MUDr. Adéla Mrózková. 
Pro pacienty tato změna nebude znamenat žádné evidenční 
povinnosti.  

VÝBĚR Z USNESENÍ RADY MĚSTA SMIŘICE 
 

 RM schválila smlouvu o dílo se společností AG COM, s. r. o., na 
stavební práce pro vybudování trubičkových tras pro část Me-
tropolitní optické sítě města v úsecích rozcestí ulic Hankova 
a Zemanova – Zemanova – Palackého po objekt městského 
úřadu a Palackého – Ed. Karla – Gen. Govorova v hodnotě 
264.315 Kč vč. DPH. 

 RM schválila smlouvu o dílo s firmou BORTA s.r.o. na opravu 
chodníků v ulici Ed. Karla v hodnotě 1.315.990 Kč vč. DPH. 

 RM schválila smlouvu o dílo se společností AQEKO, spol. s r. o., 
na úpravu odpadního příkopu v intravilánu poldru Rodov za 
cenu 225.900 Kč bez DPH. 

 RM schválila dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se společností KEN-
VI CZ s.r.o., na vícepráce na akci „Rekonstrukce a doplnění par-
kovacích ploch a chodníků, Smiřice“, kterým se mění celková 
cena díla na částku 5.591.214,19 Kč bez DPH. (jedná se o plochy 
kolem hlavní ulice dotčené rekonstrukcí průtahu městem) 

 RM schválila vítězem veřejné zakázky „Zajištění odpadových 
služeb v období 2019–2022“ společnost Marius Pedersen, a. s. 

 

Usnesení jsou kvůli nedostatku místa redakčně krácena. Zápisy 
z rady a zastupitelstva jsou uloženy k nahlédnutí na podatelně 
MěÚ a v anonymizované podobě i na webu města. 

PROJEKT OBNOVY STARÉHO SÍDLIŠTĚ 
 

Vzhledem k tomu, že se množí spekulace a mnohdy nesmyslné 
informace o tom, jak budou vypadat zpevněné plochy na Sídlišti 
po rekonstrukci, byl na webu města www.mestosmirice.cz vlo-
žen k nahlédnutí výňatek z projektu včetně výkresů. S dokumen-
ty je možno seznámit se i na podatelně úřadu během provozních 
hodin. 

 
AKTUÁLNĚ K REKONSTRUKCI PRŮTAHU MĚSTA 
 

Ve čtvrtek 13. 12. proběhne místní šetření stavebního úřadu 
Magistrátu města Hradec Králové ve věci předčasného užívání 
zrekonstruované části průtahu města, a následně – podle jeho 
vyjádření – by mělo dojít ke zprovoznění.   

Nadále však zůstane uzavřen most přes Mlýnský náhon, jehož 
stavbu zkomplikovala přilehlá kanalizace. Její trasa leží přímo 
v místě projektovaného založení nového mostu a je tedy nutno 
provést přeložku. Projekt má svou časovou náročnost, stavba 
bude pokračovat až v jarních měsících.  

Osobní doprava bude vedena přes Kršovku a sídliště Gen. Govo-
rova, nákladní dopravě bude i nadále vjezd do města zakázán.  

V příštím roce bude rekonstrukce průtahu pokračovat od křižo-
vatky Palackého a Jiráskovy ulice až po most přes Labe na výjez-
du z města směrem na Libřice. 

Připomínáme ještě, že rekonstrukce hlavního silničního tahu je 
investicí jeho vlastníka, tedy Královéhradeckého kraje, město 
Smiřice financuje pouze rekonstrukci přilehlých chodníků a par-
kovacích stání. Příslušným stavebním úřadem, který rekonstrukci 
povoluje, je již zmíněný hradecký magistrát, nikoliv smiřický 
stavební úřad. 


